ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị

công nhận xã An toàn khu, vùng An toàn khu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 897/QĐ-TTg ngày 27/5/2016 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành tiêu chí, quy trình thủ tục công nhận xã An toàn khu, vùng An
toàn khu;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 202/TTr-SNV ngày
10/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị công nhận
xã An toàn khu, vùng An toàn khu tỉnh Quảng Nam (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ
đạo) cụ thể như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Lê Trí Thanh, Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Trương Hồng Giang, Phó Giám đốc Sở

Nội vụ.
3. Các thành viên Ban Chỉ đạo
- Ông Trần Hữu Ích, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh;
- Ông Nguyễn Thành Long, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
- Ông Trần Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Tào Viết Hải, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ông Thái Văn Chương, Trưởng Phòng Xây dựng chính quyền và Công

tác thanh niên, Sở Nội vụ;
          - Mời ông Lê Minh Chiến, Phó Trưởng Phòng Thông tin Lịch sử Đảng,
Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
          4. Thư ký Ban Chỉ đạo: Bà Lê Thị Thu Duyên, Chuyên viên Phòng Xây
dựng Chính quyền và Công tác thanh niên, Sở Nội vụ.

2

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo
1. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị công

nhận xã An toàn khu, vùng An toàn khu theo đúng tiêu chí, quy trình thủ tục
quy định.

2. Sở Nội vụ (Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo) có trách nhiệm
hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện việc lập hồ sơ.

 Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để thẩm định hồ sơ đề
nghị công nhận xã An toàn khu, vùng An toàn khu theo quy định tại Quyết định
số 897/QĐ-TTg ngày 27/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ và tham mưu Ban
Chỉ đạo các nhiệm vụ được giao tại khoản 1 Điều này.

Điều 3. Chế độ làm việc, kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết

định.
          2.  Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm;
nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân
công.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh,
Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ để thực hiện
nhiệm vụ. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định tại Quyết
định số 897/QĐ-TTg ngày 27/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ và các quy
định khác có liên quan.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 2965/QĐ-UBND ngày 22/8/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập
Ban Chỉ đạo thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị công nhận xã An toàn khu, vùng
An toàn khu.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,
thị xã, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, NCKS (Ba).

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh